(26)

E P I S T . X I X.

C A S P A R P E U C E R U S
P E T R O L O T I C H I O S E C U N D O.

Carissime frater! Doctori Tilemanno Heshusio proficiscenti ad vos hanc dedi epistolam, non quod existimarem commendatione ad te illi opus esse, qui antea cognoveris eum, sed ne sine meis ad te litteris accederet. Socer accurate monuit, quid facere eum deceat, & oporteat. Confido etiam, quod consiliis recte monentis & fideliter sit obsecuturus. Micylli obitum magis deploro, quam cuiusquam. Illo extinto tibi praecipua cura gubernationis studiorum Philosophicorum in-
cuinet: quam si tu neglexeris, quid de Academia sit sperandum magnopere, non video. Nobis circumseptis undique rabiosis canibus aures complentur allatratu perpetuo. Nec video, quis alias sit finis, latratus sedaturus istos, quam interitus & deletio omnium ad internacionem. Quam & prospicientes, & metuentes, salutein nostram Deo commendamus. A te, ex quo universus sum, nihil accepi litterarum, nec de tuis rebus cognovi quicquam. Bene & feliciter vale. xxiii. Martii.

E P I S T . X X.

E I D E M.

Dolui vehementer, frater carissime, abfuisse me tunc, cum ad nos excurrisses. sed, quia hic conspectu mihi tuo & colloquio frui, ut optaram, non licuit, dabo operam, ut prima quaque occasione, suscepta ad vos profectione, voti isthinc compos mei fiam. Has litteras dedi M. Paulo Pfessingero, optimi & reverendi senis Doctoris Pfessingeri filio, expertenti colloquium tuum: cui ut te solita humanitate tua prae-
beas praestesque facilem, praesertim si quid homini, locorum istorum imperito & cognoscere cupienti aliquid, sint quaedam spectatu digna de-
monstranda, oro. Bene & feliciter vale. xvi. Septembris.

E P I S T . X X I.

E I D E M.

Clarissime D: Doctor, frater carissime! Apud Xenophontem dicit quispiam, Lacedaemonios ita demum facile vinci posse, si domi di-
strahantur, sicut apes dissipantur fumo facto sub alveolis. Id astute faciunt *ανταγωνισται* nostrorum, etsi Xenophontem pauci, aut nulli, le-
gerint.

gerint. Flagitarunt condemnationem eorum, de quibus inter nostros haec tenus contentio fuit. Ad hanc flagitationem sequuta est τὰν ἡμετέρων συμμαχῶν διαιρέσις, quae quantopere laceratura sit jam ante graffans in Ecclesiis nostris vulnus, experiemur cum periculo nostro, & miserae posteritatis summo discrimine. Deum oro, ut servet alicubi alias Ecclesiae suae reliquias, quae conjunctis ac consentientibus animis ipsum vere confiteantur & celebrent. Non est orta haec disjunctio nostrorum aliunde, nisi ex caeca ambitione & immanibus odiis, quae, qui discesserunt, adversus aliquos conceperunt. Idque nec tibi ignotum est. Nos interea colamus inter nos veteris amicitiae jura constanter & religiose, ac simus conjuncti vera animorum benevolentia, quam omni erga te officiorum genere tueri ego studebo in perpetuum. Quamprimum licuerit, excurrat ad vos. Bene & feliciter vale. Micylli casus omnes nos turbavit graviter. Socer, cum nihil aliud posset, missò epistolio eum consolatur. Meo nomine salutem ei dices, &, vere me calamitate ipsius domestica affici, significabis. xxiv. Septembbris.

E P I S T . XXII.

E I D E M.

Carissime frater, quae consului tibi de conjugio, ita ab optimo & tui amantissimo profecta esse animo, certo tibi persuadeas. Nec me spectasse aliud cogites, quam ut tibi quam optime prospiceretur. Si ergo mores puellae probas, facias, quod e re tua fore censueris, & occasionem hanc non negligas. Quid ad te, qualis ille sit, quem accusas, quamquam aut quare sis offensus, aut quid desideres in eo, vel accuses, non explicaris. Neque ego eum aut familiariter, aut ex aliorum sermonibus novi, cum mihi haec tenus & de facie, & nomine, fuerit ignotissimus. Sin contra aut abhorres a conjunctione illa, aut causis moveris aliis, ut differendum tibi conjugium putas, vel querendum aliud, signifies uno nobis verbo, ne expectatione, quam concepit fortassis puella, frustretur sua. Intelligis, commodissimum fore utriusque, si non pro te essent res, ut, quae utrinque tentata sunt, sopiantur. Mitto tibi Epitaphium carmen, quod socrui scripsi meae. Id ut recudas & corrigas, oro. Bene & feliciter vale, & per hunc tabellarium responde. viii. Novembbris.

P E T R U S L O T I C H I U S S E C U N D U S ,
 J O A N N I L A N G I O ,
 A R C H I A T R O P A L A T I N O .

Hominis natura , Joannes Langi , vir Amplissime , moderatam amat quietem , q̄a alitur & quodam quasi cibo reficitur : cuius quidem otii maximus , aut uberrimus est fructus animorum ab honesta delectatione petita relaxatio . Cum itaque , in his caloribus , iis ego voluptatibus carerem , quibus abundant alii , in hortos interdum suburbanos ex urbe me conferebam : ubi , ab omni alia cura & cogitatione solutus ac liber , cum veteribus amicis , humanioribus nempe studiis , quibus , aliis occupationibus impeditus , plurimam jamdudum salutem dixeram , in gratiam redibam , idque exemplo potissimum commotus atque incensus tuo . Etsi enim , post tot tantorumque laborum defunctiones , in hac etiam ingravescente jam aetate , propter exquisitam doctrinam , multarum rerum usum , ac singularem industriam tuam , nondum abdicata Medicinae opera , occupatissimus esse solcas : tamen , si quando breve requiescendi spatium nactus es , id omne tu cum Musis , quae puerum te aluerunt , suavissime consumis : nec Poëtarum solum lectione , quemadmodum virum , elegan- tissimis litteris expolitum , decet , plurimum delectaris , verum etiam ipse interdum ex te promis aliquid , quod ad veterum in eo genere laudem ac suavitatem proxime accedat . Mitto igitur ad te Nicrum meum , carmen per se quidem tenue , nec in id a me confectum , quod Illustrissimi Principis divinas laudes , quas mente ac cogitatione melius complectimur , exprimere me posse considerem : Sed ut darem aliquod faltem interea perpetuae meae erga Illustrissimum Principem voluntatis testimonium , donec aliquid per otium excuderem , quod si minus dignitati tanti Principis ac gloriae responderet , animi tamen mei cupiditatem ac propensionem adaequaret . Quod igitur superest , Langi Clarissime , vehementer etiam atque etiam te rogo , ut hoc observantiae erga te meae pignus boni consulas , meque apud Illustrissimum Principem in gratia ponas , commendatione tua subleves , atque autoritate , quantum potes , tuearis . Vale . Heydelbergae , pridie Cal . Sextil . Anno M . D . LVII .